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VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ Č. 2 
 
Názov zákazky: 
Výkon servisnej činnosti (údržby a technických prehliadok) a opráv stavebnej a technologickej časti tunelov Branisko 
a Šibenik a technologického vybavenia diaľnice v úsekoch D1 Jánovce – Jablonov, II. – Studenec – Beharovce – Fričovce 
– Svinia  

 

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie č. S 31/2025 pod 
č. 98295-2025 dňa 13.02.2025 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 32/2025 zo dňa 14.02.2025 pod ozn. 3321-MSS. 
 
1. 
Otázka záujemcu:  
V Obstarávateľom predložených súťažných podkladoch v Priloha č. 1_9-špecifikacia ceny, hárok Pr. 1.2 - servis a údržba 
tunela Branisko - TC 412 Vzduchotechnické zariadenie, položka č. 154 uvádza servisná činnosť....autorizovaný servis... 
 
Vyžaduje obstarávateľ servisné úkony autorizovaného servisu, keď už nie je vzduchotechnika v záruke? 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ striktne nevyžaduje „autorizovaný servis“. Verejný obstarávateľ však vyžaduje vykonať všetky 
servisné úkony na TC 412 Vzduchotechnické zariadenia tunela Branisko tzn. všetky servisné úkony, položky uvedené 
v hárku Pr. č. 1.2 Cena za servis a údržbu technologickej časti tunela Branisko, vrátane vystavenia protokolov z vykonania 
všetkých servisných úkonov. 
 
2. 
Otázka záujemcu:  
Na plnenie zmluvy o kybernetickej bezpečnosti (Príloha č. 10 k B.3. Zmluva KB) sa vyžaduje v tomto prípade náročnejšia 
implementácia požiadaviek na kybernetickú bezpečnosť, nakoľko sa jedná o dva tunely a nie jeden. 
 
Má zhotoviteľ zahrnúť všetky náklady do Príloha č. 1_9_špecifikacia ceny, hárok Pr. Č. 8 - Špecifikácia ceny za plnenie 
povinností vyplývajúcich zo Zmluvy KB tak, že navýši jednotkové ceny, keďže sa nedá zmeniť počet hodín v xls súbore? 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ uvádza , že špecifikácia sa vypĺňa za kompletný úsek , ktorého súčasťou sú aj uvedené dva tunely.  
 
 
Vysvetlenie informácií č. 2 bude zverejnené  v systéme JOSEPHINE na adrese: 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/64163/summary 
 

S pozdravom, 
 

Mgr. Zuzana Malček 
 vedúca odboru verejného obstarávania 

                                                                  23401/2025 

 

Váš list číslo/zo dňa Evidenčné číslo Vybavuje Dátum 
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Barbora Lajková 06.03.2025 
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